
Akcīzes preču aprites daļa

Tabakas izstrādājumu aprite

 1.pielikums

Iekasētais akcīzes nodoklis par tabakas izstrādājumiem

Pēc Valsts kases datiem  (tūkst. EUR)
Periods Janvāris Februāris Marts Aprīlis Maijs Jūnijs Jūlijs Augusts Septembris Oktobris Novembris Decembris 3 mēnešos

2016.gads 15 615,10 12 510,16 12 875,68 15 730,50 16 144,70 16 386,87 19 300,67 17 144,69 19 856,17 15 404,72 14 967,83 13 555,11 41 000,94

2017.gads 14 763,21 15 078,24 10 793,67 14 261,69 16 257,04 16 920,67 17 385,20 18 126,12 20 179,82 15 417,00 16 588,22 16 039,68 40 635,12

2018.gads 14 628,64 13 327,12 14 033,39 41 989,15

Izmaiņa 

2018/2017  -0,91%  -11,61% 30,01%

0

5 000

10 000

15 000

20 000

25 000

Janvāris Februāris Marts Aprīlis Maijs Jūnijs Jūlijs Augusts Septembris Oktobris Novembris Decembris

2016.gads

2017.gads

2018.gads



Akcīzes preču aprites daļa

Tabakas izstrādājumu aprite

 2.pielikums

Akcīzes nodokļa deklarācijās aprēķinātais 

akcīzes nodoklis (tūkst. EUR)

tūkst. EUR %

Cigaretēm 38 898,80 41 217,05 2 318 5,96%

Cigāriem un cigarillām 644,26 662,08 18 2,77%

Smalki sagrieztai smēķējamai tabakai 671,21 774,22 103 15,35%

Cita smēķējamai tabakai, tabakas lapām,karsējamai tabakai 65,91 147,43 82 123,68%

Kopā 40 280,18 42 800,78 2 521 6,26%

Tabakas izstrādājumu veids

2017.gada 3 mēnešos 2018.gadā 3 mēnešos Izmaiņa

Cigaretēm 

96,57%

Cigāriem un 

cigarillām

1,60%

Smalki 

sagrieztai 

smēķējamai 

tabakai

1,67%

Cita 

smēķējamai 

tabakai, 

tabakas 

lapām,karsēja

mai tabakai

0,16%

2017.gada 3 mēnešos

Cigaretēm 

96,30%

Cigāriem un 

cigarillām

1,55%

Smalki 

sagrieztai 

smēķējamai 

tabakai

1,81%

Cita 

smēķējamai 

tabakai, 

tabakas 

lapām,karsēja

mai tabakai

0,34%

2018.gadā 3 mēnešos



Akcīzes preču aprites daļa

Tabakas izstrādājumu aprite

 3.pielikums

Akcīzes nodokļa likmju izmaiņas tabakai

Tabakas izstrādājumu veids 2015.gada 

1.aprīlis 2015.gada 1.jūlijs

2016.gada 

1.janvāris 2016.gada 1.jūlijs

2017.gada 

1.janvāris

2017.gada 

1.jūlijs

2018.gada 

1.janvāris

2018.gada 

1.jūlijs

Cigaretes (par 1000 cigaretēm)

51,80+25%*, bet ne 

mazāk kā 85,60 euro 

par 1000 cigaretēm

54,20+25%*, bet ne 

mazāk kā 89,80 euro 

par 1000 cigaretēm

54,20+25%*, bet ne 

mazāk kā 89,80 euro 

par 1000 cigaretēm

56,20+25%*, bet ne 

mazāk kā 93,70 euro 

par 1000 cigaretēm

56,20+25%*, bet ne 

mazāk kā 93,70 

euro par 1000 

cigaretēm

67,00+20%*, bet ne 

mazāk kā 99,00 

euro par 1000 

cigaretēm

67,00+20%*, bet 

ne mazāk kā 99,00 

euro par 1000 

cigaretēm

74,60+20%*, bet 

ne mazāk kā 

109,20 euro par 

1000 cigaretēm

Cigāri un cigarillas (par 1000 

gab.)
39,84 39,84 42.69 42.69 58 58 73 73

Smēķējamā tabaka (par 1 kg):

Cita smēķējamā tabaka

Tabakas lapas (par 1 kg) 55,49 55,49 58 58 62 62 66 66

Karsējamā tabaka (par 1 kg)
62,00 no 2016.gada 

1.marta
62 62 62 66 66

* procenti no maksimālās mazumtirdzniecības cenas

Smalki sagriezta tabaka cigarešu 

uztīšanai 585855,49 55,49 66 666262



Akcīzes preču aprites daļa

Tabakas izstrādājumu aprite

4.pielikums

1.tabula

2017.gada        

3 mēnešos

2018.gada        

3 mēnešos
Izmaiņas

Izmaiņas          

%

3 285 0 -3 285 -

Cigaretes (tūkst.gab.) 1 110 460 1 024 038 -86 422 -7,78%

Cigāri un cigarillas (tūkst.gab.) 27 029 25 968 -1 061 -3,93%

Smēķējamā tabaka (kg) 14 113 15 737 1 624 11,50%

Karsējamā tabaka (kg)** 1 870 11 942 10 072 -

Tabakas lapas (kg)* 8 937 73 790 64 853 -

** akcīzes prece no 01.03.2016 

2.tabula

2017.gada        

3 mēnešos

2018.gada        

3 mēnešos
Izmaiņas

Izmaiņas     

%

Cigaretes (tūkst.gab.) 415 872 407 655 -8 217 -1,98%

Cigāri un cigarillas (tūkst.gab.) 11 146 7 831 -3 315 -29,74%

Smēķējamā tabaka (kg) 11 917 13 684 1 767 14,83%

Karsējamā tabaka (kg)** 0 268 268 -

Tabakas lapas (kg)* 0 0 - -

Cigaretes (tūkst.gab.) 421 324 410 695 -10 629 -2,52%

Cigāri un cigarillas (tūkst.gab.) 11 217 8 219 -2 998 -26,73%

Smēķējamā tabaka (kg) 12 023 13 196 1 173 9,76%

Karsējamā tabaka (kg)** 0 174 174 -

Tabakas lapas (kg)* 0 0 - -

Cigaretes (tūkst.gab.) 9 768 10 880 1 112 11,38%

Cigāri un cigarillas (tūkst.gab.) 10 6 -4 -40,00%

Smēķējamā tabaka (kg) 31 27 -4 -12,90%

* akcīzes prece no 01.04.2015 

3.tabula

2017.gada        

3 mēnešos

2018.gada        

3 mēnešos
Izmaiņas

Izmaiņas     

%

Cigaretes (tūkst.gab.) 616 532 525 272 -91 260 -14,80%

Cigāri un cigarillas (tūkst.gab.) 16 495 13 559 -2 936 -17,80%

Smēķējamā tabaka (kg) 4 349 2 335 -2 014 -46,31%

Karsējamā tabaka (kg)** - 3 889 - -

Tabakas lapas (kg)* 8 937 65 990 - -

Cigaretes (tūkst.gab.) 603 688 495 163 -108 525 -17,98%

Cigāri un cigarillas (tūkst.gab.) 16 457 13 556 -2 901 -17,63%

Smēķējamā tabaka (kg) 4 349 2 335 -2 014 -46,31%

Karsējamā tabaka (kg)** - 3 889 - -

Tabakas lapas (kg)* 8 937 65 990 - -

Cigaretes (tūkst.gab.) 12 844 30 109 17 265 -

Cigāri un cigarillas (tūkst.gab.) 38 3 -35 -

Smēķējamā tabaka (kg) 0 0 0 -

** akcīzes prece no 01.03.2016 

Analītiskajā materiālā un pielikumos apkopota informācija no VID informācijas sistēmās iesniegtajiem

pārskatiem uz datu apkopošanas brīdi. Informācija turpmākajās publikācijās var tikt precizēta.

Uz citām valstīm izvestās produkcijas 

apjoms:

Nosūtīts citai ES dalībvalstij:

Eksportēts:

Tabakas                              

izstrādājumu:

Patēriņam Latvijā nodotais apjoms, 

tai skaitā:

Mazumtirdzniecībai novirzītās 

produkcijas daudzums:

Kuģu, lidmašīnu un beznodokļu veikalu 

apgāde:

Pamatdati par tabakas izstrādājumu IZVEŠANU no Latvijas

Tabakas                             

izstrādājumu:

Pamatdati par patēriņam Latvijā nodotajiem tabakas izstrādājumiem

TABAKAS IZSTRĀDĀJUMU APRITE                                                                                

2018.gada 3 mēnešos

Pamatdati par cigarešu IZCELSMI

Tabakas                              

izstrādājumu:

Saražoto cigarešu apjoms (tūkst.gab.) 

Ievests, importēts Latvijā:



Akcīzes preču aprites daļa

Tabakas izstrādājumu aprite

5.pielikums 

1.tabula

2017.gada 

marts

2018.gada 

marts
Izmaiņas

Izmaiņas          

%

0 0 0 -

Cigaretes (tūkst.gab.) 435 697 361 078 -74 619 -17,13%

Cigāri un cigarillas (tūkst.gab.) 3 868 11 528 7 660 -

Smēķējamā tabaka (kg) 3 299 7 280 3 981 -

Karsējamā tabaka (kg)** 1 038 4 416 3 378 -

Tabakas lapas (kg)* 8 937 16 770 7 833 -

** akcīzes prece no 01.03.2016 

2.tabula

2017.gada 

marts

2018.gada 

marts
Izmaiņas

Izmaiņas     

%

Cigaretes (tūkst.gab.) 153 679 143 010 -10 669 -6,94%

Cigāri un cigarillas (tūkst.gab.) 3 999 2 580 -1 419 -35,48%

Smēķējamā tabaka (kg) 3 386 4 824 1 438 42,47%

Karsējamā tabaka (kg)** 0 268 268 -

Tabakas lapas (kg)* 0 0 - -

Cigaretes (tūkst.gab.) 156 220 145 385 -10 835 -6,94%

Cigāri un cigarillas (tūkst.gab.) 4 165 2 811 -1 354 -32,51%

Smēķējamā tabaka (kg) 4 483 5 287 804 17,93%

Karsējamā tabaka (kg)** 0 174

Tabakas lapas (kg)* 0 0 - -

Cigaretes (tūkst.gab.) 3 487 3 673 186 5,33%

Cigāri un cigarillas (tūkst.gab.) 4 2 -2 -50,00%

Smēķējamā tabaka (kg) 11 10 -1 -9,09%

* akcīzes prece no 01.04.2015 

3.tabula

2017.gada 

marts

2018.gada 

marts
Izmaiņas

Izmaiņas     

%

Cigaretes (tūkst.gab.) 254 443 169 011 -85 432 -33,58%

Cigāri un cigarillas (tūkst.gab.) 1 3 941 3 940 -

Smēķējamā tabaka (kg) 2 479 724 -1 755 -70,79%

Karsējamā tabaka (kg)** 0 2 680 - -

Tabakas lapas (kg)* 8 937 16 770 - -

Cigaretes (tūkst.gab.) 248 485 158 110 -90 375 -36,37%

Cigāri un cigarillas (tūkst.gab.) 1 3 940 3 939 -

Smēķējamā tabaka (kg) 2 479 724 -1 755 -70,79%

Karsējamā tabaka (kg)** 0 2 680 -

Tabakas lapas (kg)* 8 937 16 770 -

Cigaretes (tūkst.gab.) 5 958 10 901 4 943 82,96%

Cigāri un cigarillas (tūkst.gab.) 0 1 1

Smēķējamā tabaka (kg) 0 0 0 -

** akcīzes prece no 01.03.2016 

Analītiskajā materiālā un pielikumos apkopota informācija no VID informācijas sistēmās iesniegtajiem

pārskatiem uz datu apkopošanas brīdi. Informācija turpmākajās publikācijās var tikt precizēta.

Uz citām valstīm izvestās produkcijas 

apjoms:

Nosūtīts citai ES dalībvalstij:

Eksportēts:

Tabakas                              

izstrādājumu:

Patēriņam Latvijā nodotais apjoms, 

tai skaitā:

Mazumtirdzniecībai novirzītās 

produkcijas daudzums:

Kuģu, lidmašīnu un beznodokļu veikalu 

apgāde:

Pamatdati par tabakas izstrādājumu IZVEŠANU no Latvijas

Tabakas                             

izstrādājumu:

Pamatdati par patēriņam Latvijā nodotajiem tabakas izstrādājumiem

TABAKAS IZSTRĀDĀJUMU APRITE                                                                                

2018.gada MARTS
Pamatdati par cigarešu IZCELSMI

Tabakas                              

izstrādājumu:

Saražoto cigarešu apjoms (tūkst.gab.) 

Ievests, importēts Latvijā:



Akcīzes preču aprites daļa

Tabakas izstrādājumu aprite

6.pielikums

Populārākās cigaretes

pēc patēriņam Latvijā nodotā apjoma

Nr.p.k. Cigarešu marka
1. WINSTON

2. L&M

3. MARLBORO

4. LD

5. PHILIP MORRIS

6. ROTHMANS

7. CHESTERFIELD

8. KENT

9. CAINES

10. MORE

Lielākie komersanti pēc patēriņam Latvijā nodotā 

tabakas izstrādājumu apjoma

Nr.p.k. Komersanta nosaukums

cigarešu apjoma 

1. PHILIP MORRIS LATVIA SIA

2. BALTIC SALES NETWORK SIA

3. GREIS LOĢISTIKA SIA

cigāru un cigarillu apjoma  

1. PHILIP MORRIS LATVIA SIA

2. GREIS SIA

3. RASTA 1 SIA

smēķējamās tabakas apjoma

1. BALTIC SALES NETWORK SIA

2. RASTA 1 SIA

3. TABAKAS NAMS GRUPA SIA

Analītiskajā materiālā un pielikumos apkopota informācija no VID informācijas sistēmās iesniegtajiem 

pārskatiem uz datu apkopošanas brīdi. Informācija turpmākajās publikācijās var tikt precizēta.

2018.gada 3 mēnešos

2018.gada 3 mēnešos


